
 

1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it . – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 
C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X - sito: www.icoderzo.gov.it   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti 
Dr.ssa BORIN Bruna Dirigente Scolastico  

Membro di diritto 
X  

CHIARETTO Daniela Docente X  
MACCARI Barbara Docente X  
MANZATO Daniela Docente X  
MAZZOTTA Liberato Docente X  

PERUCH Lisa Docente X  

QUINTARELLI Tiziana Docente X  

VEDOVELLI Giuliana Docente X  

ZARA Marisa Docente X  
MODOLO Edy ATA X  

DALLA PASQUA Giacomo ATA X  

Sig.ra BIDOGGIA Sandra Genitore X  

Sig.ra DURANTE Michela Genitore X  

Sig.ra MUNERETTO Chiara Genitore X  

Sig.  NARDER Michele Genitore   X 
Sig.  PUJATTI Andrea Genitore X  
Sig.ra QUAGLIOLO Stefania Genitore  X 
Sig.ra SPADOTTO Lisa Genitore X  
Sig.  TINAZZI Giuliano Genitore X  
 
Risulta presente alla seduta anche la Sig.ra Eleonora Torchio Direttore S.G.A. della Scuola. 
La Sig.ra Durante Michela, nella qualità di Presidente, assistita dalla Segretaria designata Sig.ra Modolo 
Edy, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e 
pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, il 2° punto. 
Si procede all’esame del Conto Consuntivo dell’E.F. 2015 la cui  documentazione  è già stata trasmessa ai 
consiglieri tramite posta elettronica. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Valutato la documentazione contabile predisposta dal Direttore S.G.A.; 

Sentita e valutata la relazione illustrativa predisposta dal D.S.; 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni Scolastiche,  Decreto 1° febbraio 2001, n. 44, art. 18, comma 5; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ODERZO 

SEDE NEL COMUNE DI ODERZO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    

L’anno DUEMILASEDICI,  il giorno 11 del mese di luglio alle ore 
17.30 nella sede di questo Istituto Comprensivo,  si è riunito il Consiglio 
d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 30 giugno 2016, prot. n. 
5674/C16a. 
All’appello nominale risultano: 

DELIBERA  

N. 36/2016 
OGGETTO: APPROVAZIONE 

CONTO CONSUNTIVO E.F. 

2015 
Questa delibera verrà pubblicata in 
copia all’albo della scuola  
Dal  14.07.2016   Al 29.07.2016 
 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it


 

2 
 

Preso atto del parere favorevole espresso dalla G.E. nella riunione del 10 giugno 2016  in ordine 

all’approvazione del conto medesimo;   
Visto il parere di regolarità contabile espresso dai Revisori dei Conti, in data 13 giugno 2016; 

Con la presente votazione, espressa in forma palese: voti favorevoli: n. 17, contrari n. 0, astenuti n. 0.     
 
 

 

D E L I B E R A 
 
     
All’unanimità di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2015, così come predisposto dal 

D.S.G.A e contenuto nell’apposita modulistica ministeriale, secondo la relazione illustrativa del D.S. e la 

relazione tecnico - contabile del Direttore S.G.A.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

     
 
 
 
 
            Il Segretario                                                       Il  Presidente 
     Sig.ra Modolo Edy                                                           Sig. ra Durante Michela 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

1 
 

:  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it . – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 
C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X - sito: www.icoderzo.gov.it   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti 
Dr.ssa BORIN Bruna Dirigente Scolastico  

Membro di diritto 
X  

CHIARETTO Daniela Docente X  
MACCARI Barbara Docente X  
MANZATO Daniela Docente X  
MAZZOTTA Liberato Docente X  

PERUCH Lisa Docente  X 
QUINTARELLI Tiziana Docente X  

VEDOVELLI Giuliana Docente X  

ZARA Marisa Docente X  
MODOLO Edy ATA X  

DALLA PASQUA Giacomo ATA X  

Sig.ra BIDOGGIA Sandra Genitore X  

Sig.ra DURANTE Michela Genitore X  

Sig.ra MUNERETTO Chiara Genitore X  

Sig.  NARDER Michele Genitore   X 
Sig.  PUJATTI Andrea Genitore X  
Sig.ra QUAGLIOLO Stefania Genitore  X 
Sig.ra SPADOTTO Lisa Genitore X  
Sig.  TINAZZI Giuliano Genitore  X 
 
Presiede la seduta la Sig.ra Durante Michela. 
Assume la funzione di Segretario verbalizzante Sig.ra Modolo Edy. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno  l’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTA La normativa in merito che regola le visite / viaggi d’istruzione;  

VISTE Le proposte presentate nel Collegio Docenti del 15/06/2016 dai docenti: 

-  Scuola Primaria di Faè: tutte le classi; 

-  Scuola Secondaria  di I° grado: classi 3^;    

VISTA La delibera, per quanto di competenza, del Collegio Docenti del 15/06/2016;   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ODERZO 

SEDE NEL COMUNE DI ODERZO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    

L’anno DUEMILASEDICI,  il giorno 11 del mese di luglio alle ore 
17.30 nella sede di questo Istituto Comprensivo,  si è riunito il Consiglio 
d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 30 giugno 2016, prot. n. 
5674/C16a. 
All’appello nominale risultano: 

DELIBERA  

N. 43/2016 
OGGETTO: VIAGGI E VISITE  

D’ISTRUZIONE SETTEMBRE 
– OTTOBRE 2016 
 
Questa delibera verrà pubblicata in 
copia all’albo della scuola  
Dal  14.07.2016   Al 29.07.2016 
 
 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it


 

2 
 

 

 

 
D  E  L  I  B  E  R  A  

 
 
 
All’unanimità le sotto elencate  visite d’istruzione da effettuarsi nei mesi di settembre / ottobre 2016: 

- Tutte le classi  - Scuola Primaria “F. Rismondo ” di Faè  - visita guidata, nel mese di ottobre 2016, a 

Bordano “Casa delle farfalle” in alternativa a Combai; 

- Classi 3 ^  - Scuola Secondaria di I° grado –  uscita di due giorni a Firenze e dintorni nel mese di 

ottobre 2016. 

 

 

 

 
 

            Il Segretario                                                       Il  Presidente 
     Sig.ra Modolo Edy                                                           Sig. ra Durante Michela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 
Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it . – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 
C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X - sito: www.icoderzo.gov.it   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti 
Dr.ssa BORIN Bruna Dirigente Scolastico  

Membro di diritto 
X  

CHIARETTO Daniela Docente X  
MACCARI Barbara Docente X  
MANZATO Daniela Docente X  
MAZZOTTA Liberato Docente X  

PERUCH Lisa Docente X  

QUINTARELLI Tiziana Docente X  

VEDOVELLI Giuliana Docente X  

ZARA Marisa Docente X  
MODOLO Edy ATA X  

DALLA PASQUA Giacomo ATA X  

Sig.ra BIDOGGIA Sandra Genitore X  

Sig.ra DURANTE Michela Genitore X  

Sig.ra MUNERETTO Chiara Genitore X  

Sig.  NARDER Michele Genitore   X 
Sig.  PUJATTI Andrea Genitore X  
Sig.ra QUAGLIOLO Stefania Genitore  X 
Sig.ra SPADOTTO Lisa Genitore X  
Sig.  TINAZZI Giuliano Genitore X  
 
Risulta presente alla seduta anche la Sig.ra Eleonora Torchio Direttore S.G.A. della Scuola. 
La Sig.ra Durante Michela, nella qualità di Presidente,  assistita dalla Segretaria designata Sig.ra Modolo 
Edy,  riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e 
pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento indicato in oggetto. 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

 

 
VISTA  la propria deliberazione n. 6/2015  del 9 dicembre 2015 con la quale è stato approvato il P.A. per 

l’esercizio finanziario 2016; 
 

VISTO il D.I. 44/2001; 
 

VISTO  in particolare, l’art. n.6, 1^ comma del D. I. 44/2001 che demanda all’organo consigliare  la 
competenza a disporre entro il 30/06/2016 di ciascun anno, le verifiche dello stato di attuazione del 
Programma Annuale al fine di apporre le opportune modifiche sulla base di apposito documento 
redatto dal Dirigente Scolastico; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ODERZO 

SEDE NEL COMUNE DI ODERZO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    

L’anno DUEMILASEDICI,  il giorno 11 del mese di luglio alle ore 
17.30 nella sede di questo Istituto Comprensivo,  si è riunito il Consiglio 
d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 30 giugno 2016, prot. n. 
5674/C16a. 
All’appello nominale risultano: 

DELIBERA  

N. 37/2016 
OGGETTO: VERIFICA DELLO 

STATO DI ATTUAZIONE DEL 

P.A. 2016 ALLA DATA DEL 

29/06/2016 
Questa delibera verrà pubblicata in 
copia all’albo della scuola  
Dal  14.07.2016   Al 29.07.2016 
 
Dal  12.07.2016   Al 27.07.2016 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it


 

2 
 

 
 

VISTA  la relazione del Direttore SGA redatta ai sensi dell’art. 6, comma 6^ del D. I. 44/2001, con la quale 
è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data del 29/06/2016; 
 

VISTA  La documentazione predisposta dal Direttore SGA, a voti unanimi, espressi nei modi e forme di 
legge 
 

 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità l’approvazione dello Stato di attuazione del Programma Annuale alla data del 29/06/2016 
come indicato nel modello H/bis consegnato in copia a tutti i Consiglieri e conservato agli atti della scuola. 
 
 
 
 

Il Segretario                                                       Il  Presidente 
     Sig.ra Modolo Edy                                                           Sig. ra Durante Michela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

1 
 

:  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it . – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 
C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X - sito: www.icoderzo.gov.it   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti 
Dr.ssa BORIN Bruna Dirigente Scolastico  

Membro di diritto 
X  

CHIARETTO Daniela Docente X  
MACCARI Barbara Docente X  
MANZATO Daniela Docente X  
MAZZOTTA Liberato Docente X  

PERUCH Lisa Docente  X 
QUINTARELLI Tiziana Docente X  

VEDOVELLI Giuliana Docente X  

ZARA Marisa Docente X  
MODOLO Edy ATA X  

DALLA PASQUA Giacomo ATA X  

Sig.ra BIDOGGIA Sandra Genitore X  

Sig.ra DURANTE Michela Genitore X  

Sig.ra MUNERETTO Chiara Genitore X  

Sig.  NARDER Michele Genitore   X 
Sig.  PUJATTI Andrea Genitore X  
Sig.ra QUAGLIOLO Stefania Genitore  X 
Sig.ra SPADOTTO Lisa Genitore X  
Sig.  TINAZZI Giuliano Genitore  X 
 
Presiede la seduta la Sig.ra Durante Michela. 
Assume la funzione di Segretario verbalizzante Sig.ra Modolo Edy. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno  l’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTA il D.L.vo n. 297 del 16/04/94; 

VISTO  il D.I. n. 44 del 01/02/2001, con particolare riferimento all’art. 6;  

VISTO il D.L.v.o n. 163/2006;  

VISTE le richieste presentate dal Sindacato SNALS di Treviso e  dall’Associazione AUSER 

Provinciale di Treviso;    

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ODERZO 

SEDE NEL COMUNE DI ODERZO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    

L’anno DUEMILASEDICI,  il giorno 11 del mese di luglio alle ore 
17.30 nella sede di questo Istituto Comprensivo,  si è riunito il Consiglio 
d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 30 giugno 2016, prot. n. 
5674/C16a. 
All’appello nominale risultano: 

DELIBERA  

N. 44/2016 
OGGETTO: RICHIESTA  

UTILIZZO LOCALI 

SCOLASTICI A.S. 2016/2017 
 
Questa delibera verrà pubblicata in 
copia all’albo della scuola  
Dal  14.07.2016   Al 29.07.2016 
 
 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it


 

2 
 

VALUTATO   Il calendario delle attività scolastiche;  

SENTITO  Il parere della Giunta Esecutiva del 04/07/2016;  

 
D E L I B E R A 

 
 

All’unanimità il nulla osta per l’utilizzo dei locali scolastici come segue: 
1. Sindacato SNALS: utilizzo di uno spazio c/o la Scuola Secondaria di I° grado “F. Amalteo” a 

proseguo dell’esperienza positiva già avviata negli anni precedenti volta ad offrire un servizio 
capillare ai lavoratori della scuola in generale. Detto spazio viene richiesto nella giornata di 

giovedì dalle ore 15.30 alle ore 17.30 dal mese di ottobre  2016 e fino al 1 giugno 2017.  

2. Associazione Auser Provinciale di Treviso – sono concessi i sotto elencati locali previa stipula 

di regolare convenzione con l’Istituto Comprensivo di Oderzo; 

a) tre  aule della Scuola Secondaria di 1° grado “F. Amalteo”, dotate di sedie con tavoletta 

per scrivere, il martedì e il giovedì dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 

b) la palestra della Scuola Secondaria di I° grado, il martedì e il giovedì dalle ore 16.00 alle 

ore 18.00; 

c) la palestra della Scuola Primaria “Parise” il lunedì e il giovedì dalle ore 18.00 alle ore 
21.00. 

 

 
 

 
 

            Il Segretario                                                       Il  Presidente 
     Sig.ra Modolo Edy                                                           Sig.ra Durante Michela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it . – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 
C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X - sito: www.icoderzo.gov.it   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti 
Dr.ssa BORIN Bruna Dirigente Scolastico  

Membro di diritto 
X  

CHIARETTO Daniela Docente X  
MACCARI Barbara Docente X  
MANZATO Daniela Docente X  
MAZZOTTA Liberato Docente X  

PERUCH Lisa Docente X  

QUINTARELLI Tiziana Docente X  

VEDOVELLI Giuliana Docente X  

ZARA Marisa Docente X  
MODOLO Edy ATA X  

DALLA PASQUA Giacomo ATA X  

Sig.ra BIDOGGIA Sandra Genitore X  

Sig.ra DURANTE Michela Genitore X  

Sig.ra MUNERETTO Chiara Genitore X  

Sig.  NARDER Michele Genitore   X 
Sig.  PUJATTI Andrea Genitore X  
Sig.ra QUAGLIOLO Stefania Genitore  X 
Sig.ra SPADOTTO Lisa Genitore X  
Sig.  TINAZZI Giuliano Genitore X  
 
Risulta presente alla seduta anche la Sig.ra Eleonora Torchio Direttore S.G.A. della Scuola. 
La Sig.ra Durante Michela, nella qualità di Presidente,  assistita dalla Segretaria designata Sig.ra Modolo 
Edy,  riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e 
pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

 

 

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2016 (di seguito, per brevità P.A.; 
 

VISTO l’art. 6 -  2^ comma - del D. I. 1° Febbraio  2001 n. 44;  

CONSIDERATO 
che la Ditta “Gruppo Illiria“  filiale di Udine  ha erogato a questa Istituzione Scolastica la 
somma di    € 1.057,00.= a titolo di rimborso per l’occupazione degli spazi scolastici in 
seguito all’installazione dei distributori automatici di bevande calde (2° semestre 2015); 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ODERZO 

SEDE NEL COMUNE DI ODERZO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    

L’anno DUEMILASEDICI,  il giorno 11 del mese di luglio alle ore 
17.30 nella sede di questo Istituto Comprensivo,  si è riunito il Consiglio 
d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 30 giugno 2016, prot. n. 
5674/C16a. 
All’appello nominale risultano: 

DELIBERA  

N. 38/2016 
OGGETTO: VARIAZIONI NON 

VINCOLATE AL 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 

2016 
Questa delibera verrà pubblicata in 
copia all’albo della scuola  
Dal  14.07.2016   Al 29.07.2016 
 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it


 

2 
 

CONSIDERATO 
Che gli interessi maturati sul conto fruttifero della Banca d’Italia al 31/12/2015 
ammontano a € 2,99.=  

VISTO che tali somme devono essere iscritta nel P.A. 2016;  

VISTA La proposta della G.E. nella seduta del 04/07/2016; 

TENUTO  CONTO 
che risulta opportuno impegnare tali contributi per incrementare le risorse economiche  
dell’Attività A/A02 “Funzionamento Didattico Generale”, sottoconto 02-01-002 
“Cancelleria” per i fabbisogni delle Scuole dell’Infanzia dell’I.C. di Oderzo. 

 

Con la presente votazione, espressa in forma palese: voti favorevoli n. 12, voti contrari n. 5 , astenuti n. 0 . 
 

 

D E L I B E R A 

 
 
 
la seguente variazione al P.A. 2016: 
 
 
Denominazione Variazioni 
ENTRATA + 1.059,99 

05-03 Altri contributi non vincolati + 1.057,00 
07-01 Interessi  + 2,99 

USCITA  + 1.059,99 

A/02 Funzionamento Didattico Generale + 1.059,99 

 
 
 
 
 
 
            Il Segretario                                                       Il  Presidente 
      Sig.ra Modolo Edy                                                       Sig. ra Durante Michela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

1 
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it . – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 
C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X - sito: www.icoderzo.gov.it   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti 
Dr.ssa BORIN Bruna Dirigente Scolastico  

Membro di diritto 
X  

CHIARETTO Daniela Docente X  
MACCARI Barbara Docente X  
MANZATO Daniela Docente X  
MAZZOTTA Liberato Docente X  

PERUCH Lisa Docente X  

QUINTARELLI Tiziana Docente X  

VEDOVELLI Giuliana Docente X  

ZARA Marisa Docente X  
MODOLO Edy ATA X  

DALLA PASQUA Giacomo ATA X  

Sig.ra BIDOGGIA Sandra Genitore X  

Sig.ra DURANTE Michela Genitore X  

Sig.ra MUNERETTO Chiara Genitore X  

Sig.  NARDER Michele Genitore   X 
Sig.  PUJATTI Andrea Genitore X  
Sig.ra QUAGLIOLO Stefania Genitore  X 
Sig.ra SPADOTTO Lisa Genitore X  
Sig.  TINAZZI Giuliano Genitore X  
 
Presiede la seduta la Sig.ra Durante Michela. 
Assume la funzione di Segretario verbalizzante Sig.ra Modolo Edy. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno  l’argomento indicato in 
oggetto. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

VISTO  il D.L.vo  n. 297/94; 
 

VISTO    l’art. 21 della L. 59/97 
 

VISTO  il D.L.vo  n. 59/2004; 
 

VISTO   il D.P.R.n. 275/99 
 

TENUTO CONTO  della consolidata organizzazione scolastica dell’Istituto; 
 

PRESO ATTO  del calendario scolastico per l’anno 2016/2017 deliberato dalla Giunta Regionale del 
Veneto con Delibera n. 604 del 05/05/2016 ,  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ODERZO 

SEDE NEL COMUNE DI ODERZO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    

L’anno DUEMILASEDICI,  il giorno 11 del mese di luglio alle ore 
17.30 nella sede di questo Istituto Comprensivo,  si è riunito il Consiglio 
d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 30 giugno 2016, prot. n. 
5674/C16a. 
All’appello nominale risultano: 

DELIBERA  

N. 41/2016 
OGGETTO: TEMPO SCUOLA 

a.s.  2016/2017- ORARI 

FUNZIONAMENTO 
Questa delibera verrà pubblicata in 
copia all’albo della scuola  
Dal  14.07.2016   Al 29.07.2016 
 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it


 

2 
 

PRESO ATTO della proposta della Giunta Esecutiva 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità, con votazione resa in forma palese,  i seguenti orari delle lezioni/attività educative e didattiche 
per l’anno scol. 2016/2017:  
 

SCUOLA INFANZIA – plessi Camino, Piavon, Tre Piere:  
dalle ore 8.00 alle 16.00 da lunedì a venerdì. 
L’orario di funzionamento generale è così definito: 
Entrata alunni dalle ore 8.00 alle ore 9.00; 
Uscita antimeridiana dalle ore 11.45 alle ore 12.15; 
Uscita alunni con frequenza ridotta e rientro alunni che pranzano a casa dalle ore 13.15 alle ore 
13.45; 
Uscita pomeridiana  15.40 – 16.00  
 
ORARIO ANTICIPATO: 
Scuola dell’Infanzia:  alle ore 7:45 previa autorizzazione del Dirigente Scolastico; 
 
Progetto accoglienza scuola infanzia. 
Tenuto conto delle motivazioni didattiche illustrate dai docenti del “Progetto accoglienza” attuato di 
consuetudine nell’Istituto l’orario nel mese di settembre per tutti gli alunni sarà il seguente: 

- settimana dal 12/09/16 al 16/09/16 dalle ore 8.00 alle 13.00 (senza servizio mensa/trasporto 
solo andata); 

- settimana dal 19/09/16 al 23/09/16 dalle ore 8.00 alle 14.00 (con servizio mensa e trasporto) 
– uscita pomeridiana dalle ore 13.15; 

- dal 26 settembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 16.00 (servizio mensa e trasporto regolari); 
- chiusura anticipate alle ore 14.00 nei giorni 28-29-30 giugno 2017.  

 
Nella 1° settimana di lezione (12/09/16 al 16/09/16) gli alunni di 3 anni frequenteranno dalle ore 
9.00 alle ore 11.00; 
Nella 2° settimana di lezione dalle ore 9.00 alle ore 12.00; 
Nella 3° settimana di lezione dalle ore 8.00 alle ore 14.00; 
Dalla 4° settimana di lezione dalle ore 8.00 alle ore 16.00. 
Stesse modalità saranno riservate all’accoglienza degli alunni anticipatari accolti nel mese di 
Gennaio. 
 
SCUOLA PRIMARIA: 
 

 
plesso FAÈ 

  
Tempo scuola su 5 gg. 

lunedì: 8.20 – 16.00 
giovedì: 8.20 – 16.10  
martedì/mercoledì/venerdì: 8.20 – 12.50 

 
plesso PIAVON 

 
Tempo scuola su 6 gg. 

 

dal lunedì al sabato: 8.00 alle 12.30 
 
plesso COLFRANCUI 

 
Tempo scuola su 6 gg. 

 

dal lunedì al sabato: 8.05 alle 12.35 

 
plesso PARISE 

 
Tempo scuola su 5/6 gg. 

 

dal lunedì al sabato: 8.00 alle 12.30 
lunedì: rientro classi a settimana corta fino 
alle ore 15.00 
martedì: rientro classi a settimana corta 
fino alle ore 16.30  



 

3 
 

 
plesso DALL’ONGARO 

 
Tempo scuola su 5/6 gg. 

 

dal lunedì al sabato: 8.00 alle 12.30 
lunedì: rientro cl. a settimana corta fino 
alle ore 15.00 
martedì: rientro cl. a settimana corta fino 
alle ore 16.30 
 

 

 

Attività mese di settembre 2016 –  Scuola Primaria.  
1^ settimana di scuola dal 12/09/16: 

-  classi a settimana corta solo orario antimeridiano in tutti i plessi dal lunedì al venerdì;  
- classi a settimana lunga orario regolare dal lunedì al sabato. 

 
dal 19/09/2016: orario regolare 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

 
lunedì 12 settembre  2016,  1^ giorno di scuola, dalle ore 9.00 alle ore 13.00; 
 
da martedì 13 settembre 2016 orario regolare dalle ore 8.00 alle ore 13.00. 
 

 
 
            Il Segretario                                                       Il  Presidente 
      Sig.ra Modolo Edy                                                          Sig. ra Durante Michela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it . – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 
C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X - sito: www.icoderzo.gov.it   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti 
Dr.ssa BORIN Bruna Dirigente Scolastico  

Membro di diritto 
X  

CHIARETTO Daniela Docente X  
MACCARI Barbara Docente X  
MANZATO Daniela Docente X  
MAZZOTTA Liberato Docente X  

PERUCH Lisa Docente  X 
QUINTARELLI Tiziana Docente X  

VEDOVELLI Giuliana Docente X  

ZARA Marisa Docente X  
MODOLO Edy ATA X  

DALLA PASQUA Giacomo ATA X  

Sig.ra BIDOGGIA Sandra Genitore X  

Sig.ra DURANTE Michela Genitore X  

Sig.ra MUNERETTO Chiara Genitore X  

Sig.  NARDER Michele Genitore   X 
Sig.  PUJATTI Andrea Genitore X  
Sig.ra QUAGLIOLO Stefania Genitore  X 
Sig.ra SPADOTTO Lisa Genitore X  
Sig.  TINAZZI Giuliano Genitore  X 
 
Presiede la seduta la Sig.ra Durante Michela. 
Assume la funzione di Segretario verbalizzante Sig.ra Modolo Edy. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno  l’argomento indicato in 
oggetto. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

VISTO  il D.P.R.n. 275/99 
 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico in merito alle attività svolte nel progetto 
“Pomeriggi Integrati” – servizio di prolungamento dell’orario delle attività didattiche 
gestito dall’Associazione “Giro Giro Tondo Insieme” 
 

VISTA  la delibera n. 45/2015-2016 del Collegio docenti del 15/06/2016;  
 

TENUTO CONTO  della proposta della Giunta Esecutiva; 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ODERZO 

SEDE NEL COMUNE DI ODERZO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    

L’anno DUEMILASEDICI,  il giorno 11 del mese di luglio alle ore 
17.30 nella sede di questo Istituto Comprensivo,  si è riunito il Consiglio 
d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 30 giugno 2016, prot. n. 
5674/C16a. 
All’appello nominale risultano: 

DELIBERA  

N. 42/2016 
OGGETTO: PROGETTI 

D’ISTITUTO A.S. 2016/2017 

- Progetto Pomeriggi 

Integrati 
Questa delibera verrà pubblicata in 
copia all’albo della scuola  
Dal  14.07.2016   Al 29.07.2016 
 
 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it


 

2 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità, con votazione resa in forma palese,  di approvare la prosecuzione    per l’anno scolastico 
2016/2017 del Progetto “Pomeriggi Integrati” al fine di garantire la prosecuzione del servizio di 
prolungamento delle attività didattiche  nella scuola primaria “Dall’Ongaro” per dare risposta alle richieste 
delle famiglie. 
 
Delega inoltre il Dirigente Scolastico alla stipula  della  convenzione con l’Associazione “Giro Giro Tondo 
Insieme” che svolge tale servizio, senza oneri per l’Istituto, come da Progetto  presentato e depositato agli 
atti della scuola. 
 

 

 

 

 

            Il Segretario                                                       Il  Presidente 
     Sig.ra Modolo Edy                                                           Sig.ra Durante Michela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it . – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 
C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X - sito: www.icoderzo.gov.it   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti 
Dr.ssa BORIN Bruna Dirigente Scolastico  

Membro di diritto 
X  

CHIARETTO Daniela Docente X  
MACCARI Barbara Docente X  
MANZATO Daniela Docente X  
MAZZOTTA Liberato Docente X  

PERUCH Lisa Docente X  

QUINTARELLI Tiziana Docente X  

VEDOVELLI Giuliana Docente X  

ZARA Marisa Docente X  
MODOLO Edy ATA X  

DALLA PASQUA Giacomo ATA X  

Sig.ra BIDOGGIA Sandra Genitore X  

Sig.ra DURANTE Michela Genitore X  

Sig.ra MUNERETTO Chiara Genitore X  

Sig.  NARDER Michele Genitore   X 
Sig.  PUJATTI Andrea Genitore X  
Sig.ra QUAGLIOLO Stefania Genitore  X 
Sig.ra SPADOTTO Lisa Genitore X  
Sig.  TINAZZI Giuliano Genitore X  
 
Presiede la seduta la Sig.ra Durante Michela. 
Assume la funzione di Segretario verbalizzante Sig.ra Modolo Edy. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno  l’argomento indicato in 
oggetto. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

DELIBERA 
 
All’unanimità /a maggioranza l’approvazione del verbale della seduta del 7 giugno 2016. 

 
 
            Il Segretario                                                       Il  Presidente 
     Sig.ra Modolo Edy                                                           Sig. ra Durante Michela 
 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ODERZO 

SEDE NEL COMUNE DI ODERZO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    

L’anno DUEMILASEDICI,  il giorno 11 del mese di luglio alle ore 
17.30 nella sede di questo Istituto Comprensivo,  si è riunito il Consiglio 
d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 30 giugno 2016, prot. n. 
5674/C16a. 
All’appello nominale risultano: 

DELIBERA  

N. 35/2016 
OGGETTO: LETTURA E 

APPROVAZIONE VERBALE 

N. 04 DEL 07/06/2016 
Questa delibera verrà pubblicata in 
copia all’albo della scuola  
Dal  14.07.2016   Al 29.07.2016 
 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it


 

1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it . – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 
C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X - sito: www.icoderzo.gov.it   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti 
Dr.ssa BORIN Bruna Dirigente Scolastico  

Membro di diritto 
X  

CHIARETTO Daniela Docente X  
MACCARI Barbara Docente X  
MANZATO Daniela Docente X  
MAZZOTTA Liberato Docente X  

PERUCH Lisa Docente X  

QUINTARELLI Tiziana Docente X  

VEDOVELLI Giuliana Docente X  

ZARA Marisa Docente X  
MODOLO Edy ATA X  

DALLA PASQUA Giacomo ATA X  

Sig.ra BIDOGGIA Sandra Genitore X  

Sig.ra DURANTE Michela Genitore X  

Sig.ra MUNERETTO Chiara Genitore X  

Sig.  NARDER Michele Genitore   X 
Sig.  PUJATTI Andrea Genitore X  
Sig.ra QUAGLIOLO Stefania Genitore  X 
Sig.ra SPADOTTO Lisa Genitore X  
Sig.  TINAZZI Giuliano Genitore X  
 
Presiede la seduta la Sig.ra Durante Michela. 
Assume la funzione di Segretario verbalizzante sig.ra Modolo Edy. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno  l’argomento indicato in 
oggetto. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

 
VISTO  il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 
VISTO l'art. 15 della Legge n. 241/1990 che dispone: ... “ le pubbliche amministrazioni possono sempre 

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di 
interesse comune ”; 
 

VISTO  l'art. 21 della Legge n. 59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e personalità 
giuridica alle istituzioni Scolastiche; 
 

ATTESO  che l’art. 33 del D.I. n. 44/2001 prevede che il Consiglio di Istituto deliberi in ordine all’adesione 
a reti di scuole e consorzi; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ODERZO 

SEDE NEL COMUNE DI ODERZO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    

L’anno DUEMILASEDICI,  il giorno 11 del mese di luglio alle ore 
17.30 nella sede di questo Istituto Comprensivo,  si è riunito il Consiglio 
d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 30 giugno 2016, prot. n. 
5674/C16a. 
All’appello nominale risultano: 

DELIBERA  

N. 39/2016 
OGGETTO: ACCORDO RETE 

DI AMBITO N. 14 TREVISO  

EST 
Questa delibera verrà pubblicata in 
copia all’albo della scuola  
Dal  14.07.2016   Al 29.07.2016 
 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it


 

2 
 

VISTA  la Legge n. 107 del 13/07/2015 che all’art. 1, comma 66 prevede la suddivisione del territorio 
regionale in ambiti di ampiezza “inferiore alla provincia e alla città metropolitana”; quale 
fattore determinante per l’efficacia della governance,  per raccogliere e incontrare le esigenze 
delle scuole che ne fanno parte, per la più efficiente distribuzione delle risorse; 
 

VISTA 
 

la nota MIUR prot. n.2151 del 07/06/2016 con la quale si forniscono indicazioni per la 
formazione delle reti tra istituzioni scolastiche previste dalla Legge n. 107/2015 art. 1 commi 
70,71 e 72; 
 

VISTO  Il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto  DRVE/Uff. 
III/prot. n. 5119 del 22/03/2016 con cui sono stati identificati gli ambiti del territorio regionale; 
 

VISTO  In particolare l’Ambito territoriale 14 – Treviso Est che include anche l’Istituto Comprensivo 
Statale di Oderzo; 
 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto del 15 giugno 2016 – 
MIUR/AOODRVE/20 R.P.E. relativa alla costituzione di reti scolastiche di cui all’art. 1, comma 
70 e ss. Della Legge n. 107 del 13/07/2015  e successiva integrazione del 17/06/2016 Prot. n. 
11779; 
 

VISTA  la nota dell’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Treviso del 20/06/2016 Prot. n. 5371 ; 
 
 

VISTO  che le note suindicate prevedono entro il 14/15 luglio 2016 la sottoscrizione dell’Accordo di Rete 
d’Ambito con contestuale estremi della delibera del Consiglio di Istituto di adesione all’Accordo 
 

 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità, con votazione resa in forma palese, di autorizzare il Dirigente Scolastico alla stipulazione 
dell’accordo istitutivo della Rete di Ambito n. 14 Treviso Est. 
 
 
 
 
 
            Il Segretario                                                       Il  Presidente 
     Sig.ra Modolo Edy                                                           Sig. ra Durante Michela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 
Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

1 
 

:  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it . – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 
C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X - sito: www.icoderzo.gov.it   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti 
Dr.ssa BORIN Bruna Dirigente Scolastico  

Membro di diritto 
X  

CHIARETTO Daniela Docente X  
MACCARI Barbara Docente X  
MANZATO Daniela Docente X  
MAZZOTTA Liberato Docente X  

PERUCH Lisa Docente X  

QUINTARELLI Tiziana Docente X  

VEDOVELLI Giuliana Docente X  

ZARA Marisa Docente X  
MODOLO Edy ATA X  

DALLA PASQUA Giacomo ATA X  

Sig.ra BIDOGGIA Sandra Genitore X  

Sig.ra DURANTE Michela Genitore X  

Sig.ra MUNERETTO Chiara Genitore X  

Sig.  NARDER Michele Genitore   X 
Sig.  PUJATTI Andrea Genitore X  
Sig.ra QUAGLIOLO Stefania Genitore  X 
Sig.ra SPADOTTO Lisa Genitore X  
Sig.  TINAZZI Giuliano Genitore X  
 
Presiede la seduta la Sig.ra Durante Michela. 
Assume la funzione di Segretario verbalizzante Sig.ra Modolo Edy. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno  l’argomento indicato in 
oggetto. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

 

 

VISTO  Il D.P.R 275/99 
 

TENUTO CONTO   della precedente  Delibera n. 143/2015  del 01/07/2015; 
 

TENUTO CONTO  dei progetti inseriti nel Piano dell’Offerta Formativa Triennale; 
 

PRESO ATTO  della proposta della Giunta esecutiva  
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ODERZO 

SEDE NEL COMUNE DI ODERZO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    

L’anno DUEMILASEDICI,  il giorno 11 del mese di luglio alle ore 
17.30 nella sede di questo Istituto Comprensivo,  si è riunito il Consiglio 
d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 30 giugno 2016, prot. n. 
5674/C16a. 
All’appello nominale risultano: 

DELIBERA  

N. 40/2016 
OGGETTO: CONTRIBUTO 

ALUNNI  a.s. 2016/2017 
Questa delibera verrà pubblicata in 
copia all’albo della scuola  
Dal  14.07.2016   Al 29.07.2016 
 

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it


 

2 
 

DELIBERA 
 

a maggioranza, con votazione resa in forma palese, di confermare per l’anno scol. 2016/2017 il contributo 
delle famiglie degli alunni, a titolo volontario, come da Delibera n. 143/2015  del 01/07/2015; nello 
specifico: 
 

- Alunni scuola dell’infanzia: € 17,00; 
- Alunni scuola primaria: € 18.00; 
- Alunni scuola secondaria di I° grado: € 25.00 

 
I suddetti contributi, dedotti i costi dell’assicurazione a.s. 2016/2017 e del libretto personale/diari, ai sensi 
dell’art. 15, comma 1, lettera i – osties, del TUIR, sono finalizzati all’innovazione tecnologica e 
dell’ampliamento dell’offerta formativa e saranno suddivisi tenuto conto dei frequentanti, dell’importo di 
contributo e della situazione di plesso (presenza o meno del fotocopiatore).  
 
I contributi dei genitori per iscrizioni successive al 15/10/2016 saranno destinati al Progetto Nuove 
Tecnologie. 
 
 
 
 
            Il Segretario                                                       Il  Presidente 
     Sig.ra Modolo Edy                                                           Sig. ra Durante Michela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 


